[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2020 года                                                                                                 № 3
г. Усть-Лабинск

                                    Протокол № 24
О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 октября 2016 года №1     протокол №25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

.В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об  установлении  единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 октября 2016 года №1 протокол №25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (с изменениями от 21 ноября 2017 года № 10 протокол № 42, от 15 февраля 2018 года № 3 протокол № 46, от 25 ноября 2019 года №1 протокол № 7) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с                  1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации»;
1.2. В пункте 3:
1) позицию 1 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Квартира, комната, часть квартиры – налоговая ставка 0,15%»;
2)  позицию 2 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«2. Жилые дома, части жилых домов – налоговая ставка 0,15%»;

3) позицию 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«3. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом – налоговая ставка 0,3%»;

4) позицию 5 подпункта 1 после слов «Гаражи и машино-места» дополнить словами «,в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации»;

5) в позиции 6 подпункта 1 исключить слова «,предоставленных» и «,дачного»;
6) позицию 1 подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, предусмотренные абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – налоговая ставка 0,4%».
2. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 ноября 2019 года № 1 протокол № 7 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского района от 27 октября 2019 года №1 протокол № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
3. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения и на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б.Агибалова

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                          С.А.Гайнюченко